


No NIM NAMA Klas NILAI

1 216608 Aisyah Maharani E A

2 216609 Al Hafidz Taufiqurrahman E B

3 216221 ANTONIO RAYNALDO TAVIS H

4 216612 Ari Pratiwi E A

5 216613 Besta Ifa Marisha E A

6 216614 Chevin Dwi Hersya Putra E

7 216615 Dafa Sephianty E B

8 216616 Dhesti Nurizahita E A

9 216617 Eli Maselin E A

10 216618 Enrico Dwi Aditya Sambang E

11 227637 Fahad Ali Abdulmajid A

12 216619 Fanni Clarissa E B

13 216620 Gita Puspita Sukmara E A

14 216623 Janu Putra Tri Cahyo Widodo E A

15 216624 Kristinda Putri Setia E A

16 216625 Maria Alvianty Sina E A

17 216626 Mariska Tarehy E A

18 216627 Masyhur Azami E B

19 216628 Muhammad Fajar Arifin E A

20 216629 Nabilah Rozan E A

21 205861 Nindy Nadia Pratiwi E A

22 173172 ORI NAUFAL H

23 216903 Putu Suryantari E A

24 216634 Reva Farah Fadhilah Puteri E A

25 216635 Riska Istiana E B

26 216636 Rivaldo E B

27 216637 Sepia E B

28 216638 Sri Lestari E B

29 216639 Tiara Ayu Lestari E A

30 216640 Tobias Jorghi Widya Wardhana E A

31 216641 Vivin Dewita Sari E A

32 216642 Yulio Caesar D. Allesandro E B

33 216643 Zurina Wardhani E A

Dosen : Fajar Subeni, MM
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Kelas : E MATA KULIAH : Profession Ethic

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Fajar Subeni, MM

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : 

Uraian: 

Bab : 

Uraian: 

Bab : 

Uraian: 

Bab : Etika dalam Profesi menurut UU no 8

Uraian: Etika Profesi adalah PEDOMAN 

SIKAP,Tingkah Laku dan Pendekatan dalam 

melaksanakan tugas dan dalam kehidupan 

sehari hari.

Bab : Tanggung jawab dalam disetiap 

Profesi

Uraian: Dalam setiap Profesi akan 

memberikan dampak baik secara  

pekerjaan,hasil yang telah dicapai guna 

bentuk tanggung jawab secara individu 

atau perseorangan5 09/03/2023

Mengimplematasikan dalam tanggung 

jawab oleh setiap individu guna 

menunjang pekerjaan yang telah dilakukan 

guna mencapai hasil yang sesuai dengan 

kaidah-kaidah profesi None

4 02/03/2023

Didalam pedoman sikap Individu dapat 

Dijiwai oleh cita2 dan nilai2 yang hidup 

dalam kalangan profesi itu sendidri 

Menjadi Hasil â€œ Self Regulation â€œdari 

Profesi none

3 23/02/2023

2 16/02/2023

1 09/02/2023
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Bab : Profesi yang menjadikan jasanya 

kepada masyarakat memerlukan 

kepercayaan dari masyarakat yang 

melayani.

Uraian: Dalam salah beberapa contoh 

profesi yang memliki jasa yang dapat 

dirasakan oleh Mempunyai Kompetensi 

yang diperlukan untuk mengajar siswa. 

Memberikan Nilai sesuai dengan prestasi 

siswa dan Mengembangkan pengetahuan 

sesuai dengan kemajuan tehnologi agar 

menjadi guru yang kompeten luas yaitu 

seorang guru

Bab : Prinsip - prinsip Etika Profesi tentang 

Kesehatan

Uraian: Filosofi moral etika kesehatan 

dijelaskan dalam Prinsip Dasar Etika 

Kesehatan adalah : 1.Autonomy ( otonomi 

) 2. Beneficience ( Berbuat baik ) 3.Non 

Maleficience (Tidak merugikan) 

4.Confidentiality ( kerahasiaan)5.Fidelity ( 

Menepati janji ) 6.Fiduciarity ( 

Kepercayaan ) 7.Justice (Keadilan) 

8.Veracity (Kejujuran)

Bab : Peran Profesi terhadap dibidang 

Pendidikan

8 30/03/2023

Cakupan dalam etika profesi 

menerangkankan pendidkan untuk 

menyadarkan masyarakat luas khusunya 

para pihak yang berkepentingan dengan 

penddidkan/stakeholder,kalangan industri 

dan dunia usaha lainnya.Didalam etika 

profesi pendidikan membri sinyal dan 

mengajak masyarakat laus untuk sadar dan 

berjuang menuntut haknya yang tidak 

merugikan oleh praktek pendidikan pihak 

manapun. None

7 23/03/2023

Prinsip â€œAutonomyâ€• (self-

determination) yaitu prinsip yang 

menghormati hak-hak pasien, terutama 

hak otonomi pasien (the rights to self 

determination) dan merupakan kekuatan 

yang dimiliki pasien untuk memutuskan 

suatu prosedur Medis. Beneficience ( 

Berbuat baik ) adalah prinsip moral yang 

mengutamakan tindakan yang bertujuan 

untuk kebaikan pasien atau penyediaan 

keuntungan dan menyeimbangkan 

keuntungan tersebut dengan risiko dan 

biaya. None

6 16/03/2023

Nilai - nilai yang diberikan guru pada 

masyarakat dapat dikembangkan dalam 

pengetahuan tehnologi ataupun norma-

norma kehidupan dal;am profesi None



Uraian: Pengertian Eika profesi Pendidikan 

adalah kumpulan asas atau niali yang 

berkenaan dengan akhak manusia maka 

dari itu etika pendidikan merupakan salah 

satu bagaian etika profesi.

Bab : Konsep Dasar pelayanan publik pada 

masyarakat

Uraian: 

Konsep dasar pelayan publik terhadap 

pelayanan  memiliki proses yaitu penyedia 

pelayanan.penerima pelayanan,jenis 

layanan dan kepuasan pelanggan

Bab : Peran etika masyarakat dalam 

kehidup sosial

Uraian: Etika memainkan peran penting 

dalam kehidupan sehari-hari untuk 

masyarakat,lingkungan pekerjaan 

pendidkan atau yang lainnya, dan etika 

tidak dapat diabaikan dalam banyak hal 

dibidang pendidkan ,kerja nyata .

Bab : Peran profesi etika dalam kehidupan 

profesional

Uraian: 

11 20/04/2023

Hal ini menyangkut tdentang Kepercayaan 

dan Kredibilitas,Perlindungan Kepentingan 

Klien dan Masyarakat,Pengambilan 

Keputusan Etis,Pengembangan Profesional 

dan Tanggung Jawab Sosial None

10 13/04/2023

Didalam penerapan Etika masyarakat 

dengan cara memeperlihatkan sikap sopan 

santun terhadap orang laian ,sikap hormat 

kepada siapapun , hal ini penerapan etika 

ini dimana harus mematuhi peraturan 

ataui tata krama yang berlaku pada 

lingkungan None

9 06/04/2023

Dalam  peyedian pelayanan merupakan 

pihak yang dapat memberikamn suatu 

layanantertentu kepada konsumen ,baik 

berupa layanan dalam bentuk penyediaan 

dan penyerahan barang/jasa-jasa. dan 

dalam memeberikan layanan untuk 

kepuasan pelanggan sangatlah penting 

dilakukan dilohat dari sudut pelayanan. None

8 30/03/2023

Cakupan dalam etika profesi 

menerangkankan pendidkan untuk 

menyadarkan masyarakat luas khusunya 

para pihak yang berkepentingan dengan 

penddidkan/stakeholder,kalangan industri 

dan dunia usaha lainnya.Didalam etika 

profesi pendidikan membri sinyal dan 

mengajak masyarakat laus untuk sadar dan 

berjuang menuntut haknya yang tidak 

merugikan oleh praktek pendidikan pihak 

manapun. None



Pedoman Perilaku Etika profesional

menyediakan pedoman yang jelas bagi

individu dalam menjalankan tugas dan

tanggung jawab mereka. Ini mencakup

standar perilaku yang diharapkan, termasuk

integritas, kejujuran, keadilan, dan rasa

tanggung jawab. Dengan mengikuti prinsip-

prinsip etika, individu dapat memastikan

bahwa mereka melakukan pekerjaan

mereka dengan cara yang tepat dan

bermanfaat bagi orang lain.

Bab : Dalam profesi manajemen 

komunikasimyang memiliki dampak pada 

masyarakat

Uraian: Strategi Komunikasi: Salah satu 

peran utama manajemen komunikasi 

adalah merancang strategi komunikasi 

yang efektif. Ini melibatkan identifikasi 

audiens target, pengembangan pesan yang 

relevan, dan pemilihan saluran komunikasi 

yang tepat. Strategi komunikasi yang baik 

dapat membantu menyampaikan 

informasi dengan jelas kepada masyarakat 

dan mempengaruhi persepsi dan perilaku 

mereka.12 04/05/2023

Komunikasi Internal: Salah satu aspek 

penting dari manajemen komunikasi 

adalah komunikasi internal di dalam 

organisasi. Ini melibatkan pengelolaan 

aliran informasi antara anggota tim, 

departemen, dan tingkatan manajemen 

yang berbeda. Komunikasi internal yang 

baik dapat mempengaruhi budaya 

organisasi, motivasi karyawan, dan 

produktivitas, yang pada gilirannya akan 

berdampak pada kualitas produk atau 

layanan yang ditawarkan oleh organisasi 

kepada masyarakat None

11 20/04/2023

Hal ini menyangkut tdentang Kepercayaan 

dan Kredibilitas,Perlindungan Kepentingan 

Klien dan Masyarakat,Pengambilan 

Keputusan Etis,Pengembangan Profesional 

dan Tanggung Jawab Sosial None



Bab : Pengembangan bisnis dilihat dari 

sudut padang profesi akutansi

Uraian: Pengembangan bisnis adalah suatu 

proses yang melibatkan langkah-langkah 

strategis untuk meningkatkan kinerja 

perusahaan, memperluas pasar, 

mengoptimalkan profitabilitas, dan 

mencapai tujuan jangka panjang. Sudut 

pandang profesi akuntansi dalam 

pengembangan bisnis memiliki peran 

penting dalam menyediakan informasi 

keuangan yang akurat, menganalisis data, 

dan memberikan saran yang berhubungan 

dengan keputusan bisnis.

Bab : Peran profesi etika dalam kehidupan 

profesional

14 18/05/2023

Dalam ini mempuyaai Kepercayaan dan 

Kredibilitas,Perlindungan Kepentingan 

Klien dan Masyarakat,Pengambilan 

Keputusan Etis,Pengembangan Profesional 

danTanggung Jawab Sosial None

13 11/05/2023

Perencanaan Keuangan: Profesi akuntansi 

berperan penting dalam perencanaan 

keuangan perusahaan. Akuntan akan 

membantu dalam menyusun anggaran, 

meramalkan arus kas, dan 

mengidentifikasi sumber daya keuangan 

yang diperlukan untuk pengembangan 

bisnis. Mereka akan membantu 

mengevaluasi kelayakan proyek baru dan 

mengidentifikasi peluang pengembangan 

bisnis yang berpotensi. Analisis Keuangan: 

Akuntan akan menganalisis laporan 

keuangan perusahaan, seperti neraca, 

laporan laba rugi, dan laporan arus kas. 

Dengan menganalisis data keuangan, 

mereka dapat memberikan informasi yang 

berharga tentang kesehatan keuangan 

perusahaan, kinerja operasional, dan tren 

bisnis. Analisis ini membantu manajemen 

dalam membuat keputusan strategis 

terkait pengembangan bisnis. None



Uraian: Pedoman Perilaku: Etika 

profesional menyediakan pedoman yang 

jelas bagi individu dalam menjalankan 

tugas dan tanggung jawab mereka. Ini 

mencakup standar perilaku yang 

diharapkan, termasuk integritas, kejujuran, 

keadilan, dan rasa tanggung jawab. 

Dengan mengikuti prinsip-prinsip etika, 

individu dapat memastikan bahwa mereka 

melakukan pekerjaan mereka dengan cara 

yang tepat dan bermanfaat bagi orang lain.14 18/05/2023

Dalam ini mempuyaai Kepercayaan dan 

Kredibilitas,Perlindungan Kepentingan 

Klien dan Masyarakat,Pengambilan 

Keputusan Etis,Pengembangan Profesional 

danTanggung Jawab Sosial None
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09/02/2023 16/02/2023 23/02/2023 02/03/2023 09/03/2023 16/03/2023 23/03/2023 30/03/2023 06/04/2023 13/04/2023 20/04/2023 27/04/2023 04/05/2023 11/05/2023 18/05/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216608 Aisyah Maharani E X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

2 216609 Al Hafidz Taufiqurrahman E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

3 216221 ANTONIO RAYNALDO TAVIS H X X √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ √ 5 10 66.67  %

4 216612 Ari Pratiwi E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

5 216613 Besta Ifa Marisha E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ 2 13 86.67  %

6 216614 Chevin Dwi Hersya Putra E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

7 216615 Dafa Sephianty E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

8 216616 Dhesti Nurizahita E X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ 4 11 73.33  %

9 216617 Eli Maselin E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

10 216618 Enrico Dwi Aditya Sambang E X X √ √ X X X √ X X √ X X √ √ 9 6 40  %

11 227637 Fahad Ali Abdulmajid X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

12 216619 Fanni Clarissa E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

13 216620 Gita Puspita Sukmara E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

14 216623 Janu Putra Tri Cahyo Widodo E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

15 216624 Kristinda Putri Setia E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

16 216625 Maria Alvianty Sina E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

17 216626 Mariska Tarehy E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

18 216627 Masyhur Azami E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

19 216628 Muhammad Fajar Arifin E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

20 216629 Nabilah Rozan E √ √ √ √ X X X X √ X √ X X √ √ 7 8 53.33  %

21 205861 Nindy Nadia Pratiwi E √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

22 173172 ORI NAUFAL H X X √ √ X X X X X X √ X X X √ 11 4 26.67  %

23 216903 Putu Suryantari E √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

24 216634 Reva Farah Fadhilah Puteri E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

25 216635 Riska Istiana E X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

26 216636 Rivaldo E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

27 216637 Sepia E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

28 216638 Sri Lestari E √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

29 216639 Tiara Ayu Lestari E X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

30 216640 Tobias Jorghi Widya Wardhana E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

31 216641 Vivin Dewita Sari E √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

32 216642 Yulio Caesar D. Allesandro E √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 14 93.33  %

33 216643 Zurina Wardhani E X √ √ √ √ X X X X X √ X X √ √ 8 7 46.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Profession Ethic

Dosen : Fajar Subeni, MM

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN
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